
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

  XÃ HOẰNG ĐỒNG 
       
    
Số: ……/QĐ - UBND                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
 
 

               Hoằng Đồng, ngày.….tháng 01 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2023 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG ĐỒNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 26/5/2015; 

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ thông tư số 342/2016/TT-BTC, ngày 30/12/2016 của Bộ tài chính quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 

21/12/2016 của Chính phủ về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều 

của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 quy định về quản lý 

ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã, thị trấn;  

Căn cứ quyết định 3068/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của UBND Huyện Hoằng 

Hóa về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa 

phương và phương án phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 30/12/2022 của Hội đồng nhân dân 

xã Hoằng Đồng khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 5 về phân bổ dự toán thu 

chi ngân sách  xã Hoằng Đồng năm 2023; 

Xét đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán,  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

          Điều 1. Phê duyệt dự toán thu - chi Ngân sách xã Hoằng Đồng với các nội dung 

như sau: 

          1. Tổng thu Ngân sách Nhà nước: 7.428.577.000 đồng 

          Bằng chữ (Bảy tỷ bốn trăm hai tám triệu năm trăm bảy mươi bảy nghìn đồng) 

          Trong đó:    

          - Thu thường xuyên UBND huyện giao:      965.527.000 đồng 

          - Thu bổ sung cân đối                  3.153.050.000 đồng 

          - Nguồn thu dùng cho ĐTXDCB (từ  nguồn sử dụng đất, thu từ các khoản đóng 

góp tự nguyện, thu hỗ trợ khi nhà nước thu hồi,…)        3.310.000 đồng 

          2. Tổng chi Ngân sách Nhà nước: 7.428.577.000 đồng 



2 

     Bằng chữ: (Bảy tỷ bốn trăm hai tám triệu năm trăm bảy mươi bảy nghìn đồng) 

          Trong đó:             

            - Chi thường xuyên: 3.964.113.000 đồng 

            - Chi dự phòng thường xuyên : 154.464.000 đồng 

           - Chi ĐTXDCB từ (từ  nguồn sử dụng đất,Thu từ các khoản đóng góp tự 

nguyện,Thu hỗ trợ khi NN thu hồi):  3.310.000.000 đồng 

 (Chi tiết phụ lục đính kèm) 

             Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

             Công Văn phòng - Thống kê, công chức Tài chính - Kế toán, các ban ngành và 

các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 2 QĐ;  

- UBND huyện (b/c); 

- Kho bạc nhà nước huyện; 

- BTV Đảng ủy, TT HĐND, UBND; 

- Lưu VP, TC-KT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Nguyễn Hữu Phương 

 

 

 

                                                                                      

 

 

 

 
 


		2023-01-06T16:26:10+0700


		hoangdongf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-09T16:15:26+0700


		2023-01-09T16:15:51+0700


		2023-01-09T16:16:17+0700




